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PROTOKÓŁ NR XXIII/2016 

Z SESJI RADY DZIELNICY X 

SWOSZOWICE  

28 września 2016 roku 
(sala konferencyjna Rady i Zarządu Dzielnicy X ul. Inicjatywy Lokalnej 5) 

godz. 18:10–20:00 

 
Ad. 1 Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

Pan Przewodniczący Maciej Nazimek o godzinie 18:10 stwierdził quorum i otworzył obrady 

XXIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. Na sali obrad obecnych było 17 członków Rady.  

Nieobecni: Pan Przemysław Brożek, Pan Waldemar Domański, Pan Józef Jałocha i Pan Adam 

Rymont. 

Goście: Mieszkańcy osiedla Swoszowice. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad XXIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący zgodnie z zapisami Statutu Dzielnicy X poddał pod głosowanie wnioski 

do Rady o odstąpienie od terminu 8 dni na przedłożenie Przewodniczącemu poniższych 

projektów uchwał. 

 

Projekt Komisji Budżetowej. 

Druk nr 204 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2016. 

 

Głosowanie: 17-głosów za (jednogłośnie).  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Budżetowej. 

Druk nr 205 

w sprawie korekty uchwały nr IV/40/2015 r. z dnia 10 lutego 2015 r. z późn. zm. 

w sprawie wniosku do Prezydenta i Rady Miasta Krakowa dot. wprowadzenia do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, zadań 

inwestycyjnych planowanych przez Radę Dzielnicy X Swoszowice do realizacji w latach 

2015 – 2017. 

 

Głosowanie: 17-głosów za (jednogłośnie).  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Grupy Radnych. 

Druk nr 206 

w sprawie montażu progów zwalniających na ulicy Smoleńskiego na odcinku od ul. 

Dzikiej Róży do ul. Poronińskiej. 

 

Głosowanie: 17-głosów za (jednogłośnie).  

Wniosek został przyjęty. 
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Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt porządku obrad 

z uwzględnieniem przyjętych wniosków. 

 

Głosowanie: 17-głosów za (jednogłośnie). 

Porządek obrad został przyjęty w następującym kształcie: 

 

Porządek obrad 

XXIII sesji   

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

28.09.2016 r. 

 

1. Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

2. Przedstawienie  porządku obrad XXIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

4. Projekty uchwał Rady. 

Druk nr 198 

w sprawie wydania opinii dotyczącej sprzedaży działek położonych przy ulicy 

Starowiejskiej, w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiednich. 

/projekt Komisji Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 199 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości sprzedaży części działek położonych 

przy ulicy Gumowskiego, w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości 

sąsiedniej. 

/projekt Komisji Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 200 

w sprawie wydania opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego w budynku przy ul. Borkowskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.486.2016.JK). 

/projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych/ 

Druk nr 201 

w sprawie wydania opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego w budynku przy ul. Borkowskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.532.2016.JK). 

/projekt Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych/ 

Druk nr 202 

w sprawie przesunięcia środków finansowych w ramach zadania „Obsługa Dzielnic” 

w 2016 roku. 

/projekt Zarządu/ 

Druk nr 203 

w sprawie podziału środków finansowych na „Obsługę Dzielnic” w 2017 roku. 

/projekt Zarządu/ 

Druk nr 204 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2016. 

/projekt Komisji Budżetowej/ 
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Druk nr 205 

w sprawie korekty uchwały nr IV/40/2015 r. z dnia 10 lutego 2015 r. z późn. zm. 

w sprawie wniosku do Prezydenta i Rady Miasta Krakowa dot. wprowadzenia do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, zadań 

inwestycyjnych planowanych przez Radę Dzielnicy X Swoszowice do realizacji w latach 

2015 – 2017. 

/projekt Komisji Budżetowej/ 

Druk nr 206 

w sprawie montażu progów zwalniających na ulicy Smoleńskiego na odcinku od ul. 

Dzikiej Róży do ul. Poronińskiej. 

/projekt Grupy Radnych/  

5. Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

6. Oświadczenia i komunikaty.         

 

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu z XXII sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice. 

 

Nikt się nie zgłosił.  

 

Wobec braku uwag protokół z XXII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice został przyjęty. 

 

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 4 Projekty uchwał Rady. 
Pierwszy projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury i ds. Obiektów 

Zabytkowych. 

Druk nr 198 

w sprawie wydania opinii dotyczącej sprzedaży działek położonych przy ulicy 

Starowiejskiej, w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiednich. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Tadeuszowi Murzynowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Tadeusz Murzyn przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pan Jan Mikuła, Pan Artur Markiewicz, Pan Tadeusz Murzyn, Pan 

Wojciech Liszka, Pan Bogumił Bania, Pan Artur Markiewicz, Pan Przewodniczący, Pan 

Dominik Galas, Pani Agnieszka Pogoda-Tota. 

 

Podczas dyskusji wyjaśniono, iż odcinek drogi wzdłuż, którego zbywane mają być części 

nieruchomości leżą wzdłuż „ślepej” ulicy, a droga przewidziana w mpzp łącząca Opatkowice 

ze Swoszowicami przebiega w innym miejscu. Podkreślono również, iż w przypadku 

wątpliwości każdy radny może uczestniczyć w posiedzeniu Komisji Infrastruktury i ds. 

Obiektów Zabytkowych.    
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Pan Przewodniczący zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji. 

 

Głosowanie: 15-głosów za, 2-głosy przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Dyskusja została zamknięta. 

 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały. 

 

Głosowanie: 15-głosów za, 0-głosów przeciw, 2-głosy wstrzymujące się.  

Uchwała nr XXIII/195/2016 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury i ds. Obiektów 

Zabytkowych. 

Druk nr 199 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości sprzedaży części działek położonych 

przy ulicy Gumowskiego, w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości 

sąsiedniej. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Tadeuszowi Murzynowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Tadeusz Murzyn przeczytał niniejszy projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący poinformował obecnych, iż do niniejszego projektu uchwały wpłynęła 

poprawka autorstwa pana Tadeusza Murzyna, jednocześnie prosząc autora o jej odczytanie. 

 

Pan Tadeusz Murzyn przeczytał ww. poprawkę. 

 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Bogumił Bania, Pan Przewodniczący, Pan Dominik Galas, Pan Bogumił Bania, 

Mieszkanka osiedla Swoszowice, Pan Przewodniczący. 

 

Podczas dyskusji wyjaśniono, iż opinia zawarta w niniejszym projekcie uchwały została 

dokonana po dogłębnej analizie. Jednocześnie zaznaczono, iż każdy z radnych wcześniej 

otrzymuje projekty uchwał i ma możliwość zapoznania się z dokumentami, które ich dotyczą, 

w biurze Rady Dzielnicy X przed sesją. 

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał ww. poprawkę pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Poprawka została przyjęta. 

 

Po przyjęciu poprawki Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały z jej 

uwzględnieniem. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XXIII/196/2016 została podjęta. 
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Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 200 

w sprawie wydania opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego w budynku przy ul. Borkowskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.486.2016.JK). 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pani Agnieszka Pogoda-Tota, Pan Andrzej Łatka, Pan Bogumił Bania, 

Pan Marcin Szewczyk, Pan Andrzej Drąg, Pan Dominik Galas, Pan Bogumił Bania, Pan 

Andrzej Balicki, Pan Przewodniczący, Pan Tadeusz Murzyn. 

 

Podczas dyskusji wyjaśniono sposób w jaki przebiegają wizje lokalne. Ponownie 

podkreślono, iż każdy radny może zapoznać się z dokumentacją dot. danego projektu 

uchwały, przed sesją w biurze Rady Dzielnicy X. 

 

Pan Bogumił Bania zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

 

Pan Przewodniczący poddał ww. wniosek pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Dyskusja została zamknięta. 

 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XXIII/197/2016 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Druk nr 201 

w sprawie wydania opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 

socjalnego położonego w budynku przy ul. Borkowskiej w Krakowie na następny okres 

(znak sprawy: ML-02.7123.532.2016.JK). 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Andrzej Drąg, Pan Dominik Galas, Pan Bogumił Bania. 
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Podczas dyskusji opisano dokładny przebieg każdej wizji lokalowej. 

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XXIII/198/2016 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Zarząd. 

Druk nr 202 

w sprawie przesunięcia środków finansowych w ramach zadania „Obsługa Dzielnic” 

w 2016 roku. 

Pan Przewodniczący przeczytał niniejszy projekt uchwały i otworzył dyskusję. Wobec braku 

chętnych do udziału w dyskusji poddał niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 17-głosów za (jednogłośnie).  

Uchwała nr XXIII/199/2016 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Zarząd. 

Druk nr 203 

w sprawie podziału środków finansowych na „Obsługę Dzielnic” w 2017 roku. 

Pan Przewodniczący przeczytał niniejszy projekt uchwały i otworzył dyskusję. Wobec braku 

chętnych do udziału w dyskusji poddał niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 17-głosów za (jednogłośnie).  

Uchwała nr XXIII/200/2016 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Budżetową. 

Druk nr 204 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2016. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Wojciechowi Liszce. 

 

Pan Wojciech Liszka przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pan Przewodniczący, Mieszkanka osiedla Swoszowice, Pani Angelika 

Kuczaj. 

 

Podczas dyskusji wymieniono remonty i inwestycje jakie zostały wykonane w Szkole 

Podstawowej nr 43 w osiedlu Swoszowice. 

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XXIII/201/2016 została podjęta. 
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Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Budżetową. 

Druk nr 205 

w sprawie korekty uchwały nr IV/40/2015 r. z dnia 10 lutego 2015 r. z późn. zm. 

w sprawie wniosku do Prezydenta i Rady Miasta Krakowa dot. wprowadzenia do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, zadań 

inwestycyjnych planowanych przez Radę Dzielnicy X Swoszowice do realizacji w latach 

2015 – 2017. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Wojciechowi Liszce. 

 

Pan Wojciech Liszka przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 

 

Pan Dominik Galas poruszył kwestię braku dofinansowania Szkoły Podstawowej nr 43 

w ostatnich latach.  

 

Pan Bogumił Bania zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

 

Pan Przewodniczący poddał ww. wniosek pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 15-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Dyskusja została zamknięta. 

 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 1-głosów przeciw, 0-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XXIII/202/2016 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 206 

w sprawie montażu progów zwalniających na ulicy Smoleńskiego na odcinku od ul. 

Dzikiej Róży do ul. Poronińskiej. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Andrzejowi Łatce. 

 

Pan Andrzej Łatka przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pan Jan Mikuła, Pan Bogumił Bania, Pani Angelika Kuczaj, Pan Artur 

Markiewicz, Pan Jan Mikuła, Pan Tadeusz Murzyn, Pan Artur Markiewicz, Pan Bogumił 

Bania, Pani Angelika Kuczaj, Pan Dominik Galas, Pani Angelika Kuczaj, Mieszkanka osiedla 

Swoszowice. 

 

Podczas dyskusji wyjaśniono, iż niniejszy projekt uchwały został przygotowany na wniosek 

mieszkańców. Podkreślono, iż na ulicy Smoleńskiego jest wzmożony ruch, a ulica nie posiada 

chodników. Następnie omówiono kwestię związaną z wprowadzeniem ruchu 

jednokierunkowego na ww. ulicy.  

 



 9 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XXIII/203/2016 została podjęta. 

 

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

Pan Andrzej Balicki poinformował o organizowanej akcji „Szlachetna Paczka”, prosząc 

wszystkich zainteresowanych udziałem w tym przedsięwzięciu o kontakt z przedstawicielem 

zajmującym się terenem Dzielnicy X. Następnie poinformował, iż wpłynęło pismo z Urzędu 

Miasta Krakowa dot. aktualizacji punktów sprzedaży alkoholu powyżej 4,5% z wyjątkiem 

piwa i poprosił, aby do dnia 7 października br. zgłaszać ewentualne uwagi. 

 

Pan Jan Mikuła zaproponował, aby komisje, które mają zaplanowane przygotowanie 

projektów uchwał, odbyły się w pierwszym tygodniu października we wtorek. 

 

Pan Andrzej Łatka poinformował obecnych, iż sukcesem zakończyła się sprawa dotycząca 

ponownego zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego, poruszona przez mieszkankę ulicy 

Borkowskiej, która była obecna na poprzedniej sesji Rady Dzielnicy X.  

 

Pan Andrzej Jończyk poruszył kwestię zamontowania progów zwalniających na ulicy 

Myślenickiej.  

 

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pan Przewodniczący, Pan Bogumił Bania. 

 

Mieszkanka osiedla Swoszowice zawnioskowała o zorganizowanie zebrania w osiedlu 

Swoszowice w sprawie przebudowy ulicy Myślenickiej, odwodnienia ulicy Siarczanogórskiej 

oraz poszerzenia ulicy Podhalnie. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Przewodniczący, Pan Andrzej Jończyk, Mieszkanka osiedla Swoszowice, Pan 

Przewodniczący, Pan Marcin Szewczyk, Mieszkanka osiedla Swoszowice, Pan Andrzej 

Jończyk, Pan Artur Markiewicz, Pan Przewodniczący, Pan Andrzej Drąg. 

 

Podczas dyskusji omówiono sprawę przebudowy ulicy Myślenickiej, poszerzenia 

i odwodnienia ulicy Podhalnie, odwodnienia ulicy Siarczanogórskiej, progów na ulicy 

Myślenickiej.  

 

Mieszkanka osiedla Swoszowice poruszyła kwestię pozyskania funduszy z Budżetu Miasta 

Krakowa na rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 43 w osiedlu Swoszowice.  

 

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: 

Pan Przewodniczący, Mieszkanka osiedla Swoszowice. 

 

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 6 Oświadczenia i komunikaty. 

Pan Przewodniczący poinformował obecnych, iż w dniu 3 października br. w godz. 14:00-

15:00 odbędzie się dyżur Miejskiego Rzecznika Konsumentów. 
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Pan Andrzej Jończyk poinformował obecnych, iż frekwencja na wieczorach literackich, na 

które był zaproszony przez Mieszkankę osiedla Swoszowice była bardzo duża, jednocześnie 

przepraszając, że nie zasygnalizował tego podczas wcześniejszych dyskusji na poprzedniej 

sesji.   

 

Następnie Pan Przewodniczący zakończył sesję słowami „Zamykam XXIII sesję Rady 

Dzielnicy X Swoszowice” zwołaną na 28 września 2016 r. na godz. 18.00. 

 

Koniec sesji godzina 20:00.  

 

Protokolant:                                                                 Prowadzący obrady: 

Adam Kan                Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy X Swoszowice 

 

      Maciej Nazimek 

 

 

 


